
E N N I K  U 17 Z 4 D O W Y
I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, II kuiietnia 1956 M r 6  Po*. 1 0 - i i

T R E S C:
OK("lI NIKl

Poz. 10 z dn ia  13 m arca 1956 r. N r ZG 1/56 w sp raw ie  od 
p row adzenia  do budżetu  kw ot p rzedaw nionych  i p rek ludow a 
nych zobow iązań przedsięb io istw  państw ow ych  w obec zagra 
nicy.

Poz. 11 z dnia 23 m arca 1956 r N r KS 6/56 w  spraw ie doko­
nyw ania  n iek tó rych  zapisów  księgow ych  na kon tach  rozdziału 

|  II „ Inw estycje  i rem onty  kap ita lne".

' I KOMUNIKATY

10.
OKÓLNIK Nr ZG 1/56 

z dnia 13 marca 1956 r.

w  sprawie odprowadzania do budżetu kwot przedawnionych
1 prekludowanych zobowiązań przedsiębiorstw państwow ych

w obec zagranicy.

W obec nasuw ających  się w ątp liw ości co do stosow ania po­
stanow ień  uchw ały  N r 404 Prezydium  Rządu z dn ia  30 m aja 
1953 r. w  spraw ie ooow iązku odprow adzania do budżetu  kw ot 
przedaw n ionych i prekludow a nych zobow iązań p rzedsięb iorstw  
państw ow ych (M onitor Polski N r A-56, poz. 712) do zobow ią­
zań w obec osób zam ieszkałych lub m ających  siedzibę za g ra ­
nicą M inisterstw o F inansów  w y jaśn ia , co następu je :

1. Postanow ienia  w ym ienionej uchw ały  N r 404 Prezydium  
Rządu m ają zastosow an ie rów nież do p rzedaw nionych  i 
p rekludow anych zobow iązań w obec w ierzycie li zam ieszka­
łych  lub m ających  siedzibę za g ran icą  (cudzoziemców de­
w izow ych w rozum ieniu u staw y  dew izow ej z dn ia  28 m ar­
ca 1952 r. ©z. U. N r 21, poz. 133 i przepisów  na je j pod- 
siaw ie w ydanych).

2 O cena, czy zobow iązanie p rzedsięb io rstw a w obec w ierzy ­
ciela  cudzoziem ca dew izow ego uległo p rzedaw nien iu  lub 
prekluzji, pow inna nastąp ić  z udziałem  kom órki p raw nej 
p rzedsięb io rstw a na podstaw ie przepisów  w łaśc iw ych  dla 
danego stosunku  praw nego w m yśl p raw a p ryw atnego  
m iędzynarodow ego (Dz. U. z 1926 r. N r 101, poz. 581 
i z 1936 r. N r 3, poz. 22).

3 Jeżeli przedm iotem  przedaw nionego lub prek ludow anego  
zobow iązania je s t kw ota  określona w w alucie  zag ran icz­
nej, odprow adzeniu  do budżetu  cen tia lnego  podlega je j 
rów now artość obliczona w edług obow iązującego kursu. 
O dprow adzenie kw oty  przedaw nionego lub p rek ludow a­
nego zobow iązania pow inno być dokonane zgodnie z p rze­
pisam i zarządzen ia M in istra  F inansów  z dnia 5 sierpn ia  
1953 r. w spraw ie doK onywania w p ła t do budżetu  kw ot 
p rzedaw nionych  \ p rek ludow anych  zobow iązań przedsię­
b iorstw  państw ow ych  (M onitor Polski N r A-76, poz. 910) 
z uw zględnieniem  zm ian w ynika jących  z zarządzen ia M i­
n is tra  F inansów  z dnia 17 g rudnia  1955 r. w  spraw ie k la ­
sy fikacji dochodów  i w ydatków  budżetu Państw a (M oni­
to r Polski N r 126, poz. 1625).

4. Jeżeli przedm iotem  przedaw nionego- lub prek ludow anego  
zobow iązania są efek tyw ne zagran iczne środki płatnicze 
pozostające w dyspozycji p rzedsięb iorstw a, np. p rzypada­
jące  do zw ro tu  cudzoziem cow i dew izow em u z ty tu łu  pozo­
stałości z pob ranej zaliczki, pow inny  one być odprzedane 
N arodow em u Bankow i Polskiem u, a kw otę  rów now artości 
w  w alucie po lsk iej należy odprow adzić do budżetu  cen ­
tralnego.

5. D ecyzje i czynności podejm ow ane w  w yKonaniu O D O w .ą z -  

ku odprow adzania  do budżetu  kw ot p rzedaw nionych  i p re  ­
k ludow anych  zobow iązań w obec cudzoziem ców  dew izo­
w ych, o ile są zgodne z n in iejszym  okólnikiem , nie pod­
legają żadnym  innym  w ym aganiom  an i ograniczeniom  de 
w izowym .

Generalny DyieKior
H. Kotlicki

11.
OKÓLNIK Nr KS 6/56

i  dnia 23 marca 1956 r.

w sprawie dokonywania niektórych zapisów  księgow ych  na 
kontach rozdziału K „Inw estycje i remonty kapitalne".

M inisterstw o F inansów  w yjaśn ia , że w zw iązku z w ejścierr 
w  życie przepisów  zarządzen ia  M in istra  F inansów  z dnia 25 
styczn ia  1956 r. w  spraw ie zm iany n iek tó ry ch  ram ow ych p la­
nów  kon t (M onitor Polski N r 15, poz. 231) sta ły  się n ieak tu a l­
ne następ u jące  pism a okólne:

1) pismo okólne N r 26 z dnia 30 m arca 1953 r. w  spraw ie 
księgowego- u jęc ia  m ank, uby tków  i s tra t w m ateria łach  
in w estycy jnych  (Nr KS 3377/3/53).

2) ust. 1 pism a okólnego z dnia 29 grudn ia  1952 r. w  spraw ie 
księgow ania zakończonych  rem ontów  k ap ita lry c b  oraz 
roszczeń i p re ten sji p rzedsięb io rstw a w stosunku  do w łas­
nych pracow ników  (Nr KS 18388/3/52).

3) pism o okólne N r 10 z dnia 6 lutego- 1953 r. w  spraw ie 
in te rp re tac ji n iek tó rych  przepisów  zaiządzen ia  M in istra  
Finansów  z dnia 13 g rudnia 1952 r. w spraw ie finansow a­
nia inw estycji n iescen tra lizow anych  lim itow ych w ro­
ku 1953 (Nr KS 1207/3/53).

4) pism o okólne N r 2 z dn ia  13 styczn ia  1954 r. w  spraw ie 
księgow ego u jęc ia  k redy tów  an ty cy p acy jn y ch  (Nr KS 
15736/1/53).

5) pism o okólne N r 41 z dnia 6 iipca 1953 r. w  sp raw ie  ew i­
dencji zw rotów  środków  p lanu inw estycy jnego  (Nr KS 
9256/3/53).

6) pk t V nism a okólnego N r 22 z dnia 20 m aja  1954 r. (Nr 
KS 3024/1/54).

7) część A  pism a okólnego N r 1 z dn ia  5 styczn ia  1954 r. 
w  spraw ie zmian w  zak res ie  ew idencji analitycznej p ro ­
w adzonej w  ram ach  n iek tó rych  rozdziałów  RPK (Nr KS 
15735/1/53).

8 ' pismo okólne N r 58 z dnia 28 październ ika  1953 r. w  sp ra­
wie p lzedaw nionych  i- p rek ludow anych  zobow iązań p o ­
w sta łych  z rozliczeń w zakresie  inw estycji (Nr KS 
15194/1/53).

9) pk t 3 — R ozliczenia z ty t. dostaw  na  inw estycje  i rem onty  
kap ita lne , pism a okólnego z dnia 9 m aja 1952 r. w  spra-
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w ie ew idencji księgow e] rozliczeń z ty tu łu  dostaw , tow a­
rów, w yrobów  i usług (Nr KS 5193/3/52).

i O) pk t 10 — K ary w zakresie  inw estycji i rem ontów  k ap ita l­
nych pism a okólnego N r 13 z dnia 27 m arca 1954 r. 
w  spraw ie w y jaśn ien ia  n iek tó rych  w ątp liw ości co do spo­
sobu księgow ania (Nr KS 1302/1/54).

Jednocześn ie  M in isterstw o F inansów  poda je  do w iadom ości 
w y jaśn ien ia  co do sposobu dokonyw ania n iek tó rych  zapisów  
księgow ych  na kon tach  rozdziału  II „Inw estycje  i rem onty  
K apitalne" zgodnie z postanow ien iam i w ym ienianego  na w stę­
p ie  zarządzenia M in istra  Finansów .

I. Księgow e ujęcie niedoborów  I nadw yżek materiałów  
inw estycyjnych

1. W szelkie n iedobory  stw ierdzone w zakup ionych  ze środ ­
ków  in w estycy jnych  m ateria łach  oraz m aszynach i u rządze­
niach  (częściach m aszyn i urządzeń) a pow stałe  w czasie tra n ­
sportu, w  m agazynie przedsięD iorstw a lub w  czasie m ontażu 
księgu je  się na dobro kon ta  „M ateria ły  na inw estycjo" lub 
„Inw estycje  rozpoczęte" i w  ciężar kon ta  „R ozrachunki z ty ­
tu łu  inw estycji i rem ontów  k ap ita lnych"  w  g rup ie  innych n a ­
leżności i zobow iązań z ty tu łu  inw estycji —  konto  analityczne 
„R oszczenia z ty tu łu  m ank, uby tków  i s tra t" .

2. O bow iązkiem  głów nych księgow ych je s t p rzestrzeganie  
aby bieżąco w yjaśn iane  by ły  przez pow ołane do tego czynniki 
przyczyny  pow stan ia  n iedoborów  oraz aby po przeprow adze­
niu  postępow ania w y jaśn ia jąceg o  kw oty  zaksięgow ane na 
koncie  „R oszczenia z ty tu łu  m ank, uby tków  i stra t"  p rzenoszo­
ne by ły  bezzw łocznie na  w łaściw e kon ta  w ym ienione 
w pk t 3 — 6.

3. N iedobory  zaw inione przenosi się z Konta „Roszczenia 
z ty tu łu  m ank, uby tków  i stra t"  na w łaściw e konto  analitycz­
ne osoby odpow iedzialnej, p row adzone w  g rup ie  „Inne należ­
ności i zobow iązania z ty tu łu  inw estycji" . W  przypadku  gdy 
osoba w inna odm aw ia zap ła ty  spraw ę należy  sk ierow ać do 
sądu. K w ota n iedoboru  pcd lega  w ów czas p rzen iesien iu  z konta  
„Roszczenia z ty tu łu  m ank, uby tków  i s tra t"  na konto  anali 
tyczne prow adzone w  grupie  kon t „Roszczenia sporne".

4. W pła ty  osób w innych  pow stan ia  zaw in ionych  n iedoborów  
księgu je  się na dobro konta  „R ozrachunki z ty tu łu  inw estycji 
i rem ontów  kap ita lnych" (grupa „Inne należności i zobow ią­
zan ia  z ty tu łu  inw estycji") i w  ciężar ko n ta  „R achunek banko­
w y  środków  na  inw estyc je" (jeśli n iedobory  pow stały  prz> 
rea lizac ji inw estyc ji pozalim itow ych) bądź też w  ciężar konta 
„F inansow anie inw estycji' (jeśli n iedobory  pow stały  przy re ­
alizacji inw estycji lim itow ych) konto  analityczne „Finansow a- j  

nie przez bank".

5. N iezaw inione n iedobory  m ieszczące się w gran icach  norm  
uby tków  natu ra lnych  przenosi się  z kon ta  „Roszczenia z ty tu łu  
munk, uby tków  i stra t"  w  c iężar ko n ta  „Inw estycje  rozpoczęte” 
jak o  s tra ty  inw estycy jne  z jednoczesnym  zarachow aniem  
w ew idencji analitycznej na koncie  „S tra ty  inw estycy jne" 
w łaściw ego ty tu łu  inw estycy jnego  (planu rzeczow o-finanso­
wego).

6. N iedobory  n iezaw in ione p rzekraczające  norm y uby tków  
na tu ra ln y ch  p rzeksięgow uje  się z k o n ta  „R oszczenia z ty tu łu  
m ank, uby tków  i s tra t" , po za tw ierdzeniu  ich w  tryb ie  ok reślo ­
nym  przepisam i o odpisyw aniu  niedoborów , w  sposób poda­
ny  w  pk t 5.

7 N adw yżki m ateria łów  (maszyn i u rządzeń  lub części m a­
szyn i urządzeń) zakupionych  ze środków  in w estycy jnych  k się ­
gu je  się  w ciężar konta  „M ateria ły  na  in w esty c je"  i na dobro 
ko n ta  „Fm ansow anie inw estycji" — konto  analityczne „Zyski 
inw estycy jne" z jednoczesnym  zarachow aniem  na w iaściw y 
ty tu ł inw estycy jny , w zględnie  jeśli chodzi o inw estycje  poza 
lim itow e — na dobro  kon ta  „Fundusze na inw estycje" .

II. Zwroty środków inw estycyjnych — Inw estycje limitowe.

8. O trzym ane od w ykonaw cy (dostaw cy) inw estycyjnego  
zw roty  środkow  inw estycy jnych  a n ie zaew idencjonow ane 
uprzednio  jako  należności od danego w ykonaw cy  (dostawcy) 
inw estycy jnego , k sięgu ję  się w sposób r.as tępu ’ący:

a) w p rzypadku  gdy  sk ładn ik  ty tu łu  stanow i inw estyc ję  roz- 
porzętą , lecz zw rot do tyczy  określonego, zakończonego 
całkow icie  obiektu inw entarzow ego, w ykonanego  w  ram ach 
danego sk ładn ika  —- na stron ie  M a kon ta  „Inw estycje  roz­
poczęte ' (konto analityczne danego składnika) i na stronie 
W n kon ta  „F inansow anie inw estycji"  — konto  analityczne 
„F inansow anie przez bank  w łaściw ego ty tu łu  in w estycy j­
nego,

b) w  p rzypadku  gdy sk ładnik  ty tu łu , k tó rego  zw rot dotyczy, 
etanow i w  chw ili zw rotu śiodków  inw estycy jnych  inw e­
s ty c ję  zakończoną, kw otę  zw rotu  k sięgu je  się na stron ie  
W n i M a kon ta  „F inansow anie inw estycji"  dokonując 
jednocześn ie  obciążenia konta  analitycznego  „F inansow a­
nie przez bank" (zm niejszenie w ypłat) i uznanie kon ta  ana­
litycznego „F inansow anie z innych  źródeł".

c) w  p izypadku  gdy zw ro t środków  inw estycy jnych  n astępu je  
w  roku  następnym  po roku, w  k tó rym  całkow icie zakoń­
czono rea lizac ję  finansow ą zadania  inw estycy jnego , cala 
sum a zw racanych  środków  podlega w płacie  przez w yko­
n aw cę (dostaw cę) inw estycji do budżetu, co n ie  znajdu je  
żadnego w yrazu  w księgow ości inw estora.

9. Jeżeli na podstaw ie w łaściw ych  dokum entów  (np. fak tu ­
ry  ostatecznej) inw estor może ustalić  kw otę  należności od w y ­
konaw cy (dostaw cy) inw estycy jnego , k tó re  m ają  być zw róco­
ne, pow inien  obciążyć konto  „R ozrachunki z ty tu łu  inw estycji 
i rem ontów  k ap ita lnych"  — g rupa  „Inne należności i zobow ią­
zania z ty tu łu  inw estycji"  w łaściw e konto  analityczne w yko­
naw cy (dostaw cy) inw estycji uznając odpow iednio:

a) konto  „Inw estycje  rozpoczęte" — w  p Tzypadku  gdy należ­
ność dotyczy sk ładn ika  ty tu łu , k tó ry  stanow i inw estycję  
rozpoczętą fnp. należność u sta loną  na podstaw ie faKtury 
ostatecznej za obiekt inw entarzow y w chodzący w  sk ład  nie 
zakończonego jeszcze sk ładnika tytułu),

b) konto  „F inansow anie inw estycji"  — kon tc  analityczne  „Fi­
nansow anie z in ry c h  źródeł" —  w  p rzypadku  gdy należ­
ność do tyczy sk ładn ika ty tu łu , k tó ry  stanow i inw estycję  
zakończoną,

c) konto  „R ozrachunki z ty tu łu  inw estycji i rem ontów  kapi 
ta lnych" —- konto  analityczne „Rozrachunki publiczno­
p raw ne" prow adzone w  grup ie  „Inne należności i zobow ią­
zan ia  z ty tu łu  inw estycji' — przypadku  gdy należność do­
tyczy  zadan ia  inw estycy jnego , k tó rego  finansow a rea lizac ja  
zosta ła  zakończona (księgow anie na s tro r ie  M a k o n ta  „Roz­
rachunk i publiczno-praw ne" oznacza, że o trzym any zw rot 
inw estor obow iązany je s t p ^ e k a z a c  na rzecx  budżetu).

10. O trzym ane od w ykonaw cy (dostaw cy) inw estycyjnego  
zw roty  środków  inw estycy jnych  na  pokrycie u ję ty ch  w  ew i­
dencji inw esto ra  należności od w ykonaw ców  (dostaw ców) in ­
w estyc ji k sięgu je  się w sposób następ r jący :

a) w  przvpadku , o k tó rym  m ow a w  pkt 9 lit. a  i b —  na stro­
nie W n konta „F inansow anie inw estycji"  — konto  ana li­
tyczne „F inansow anie przez bank" i nc  stion ie  Ma konta 
„R ozrachunki z ty tu łu  inw estycji i rem ontów  k ap ita ln y ch ’ 
— grupa „Inne należności i zobow iązania  z ty tu łu  inw e­
styc ji"  — w łaściw e k on to  analityczne w ykonaw cy (dostaw ­
cy) inw estycji,

b) w  przypadku , o k tó rym  m ow a w  pk t 9 lit. c — na stronie 
W n konta  „R ozrachunki z ty tu łu  inw estycji i rem ontów  
kap ita lnych" grupa „Inne należności i zobow iązania z ty ­
tu łu  inw estycji"  w łaściw e konto  „R ozrachunków  publiczno­
praw nych" i r a  stron ie  M a ko n ta  „R ozrachunki z ty tu łu
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Inw estycji i rem ontów  kap ita lnych" —  g rupa „Inne n a ­
leżności i zobow iązania z ty tu łu  inw estycji" , w łaściw e kon­
to analityczne  w ykonaw cy (dostaw cy) inw estycji. Zapisu 
pow yższego dokonu je  się na p oastaw ie  nadesłanego  przez 
jednostkę  nadrzędną zaw iadom ien ia  o w pływ ie zw racanej 
kw oty , na rachunek  dochodów  budżetow ycn  jednostk i nad ­
rzędnej.

11. K w oty o trzym anych zw rotów , o k tó rych  m ow a w  pkt 8 
lit. b i c, oraz kw oty  należnych  zw rotów , o k tó rych  m ow a 
w pkt 9 lit. b i c, s tanow ią  podstaw ę dc k o rek ty  w artości 
inw entarzow ej ob iek tów  środków  trw ałych  lub obro tow ych  
o trzym anych  w w ynika inw estycji. Pow stałą  w  w yniku  te j ko ­
rek ty  różnicę księgow ać należy  na stron ie  W n k o n ta  „Fundusz 
s ta tu tow y" i n a  stron ie  M a k o n ta  „Środki trw ałe", „Przedm io­
ty  n ie trw ałe" itp.

III. Zwroty środków Inw estycyjnych ■— Inw estycje 
pozalim ilowe

12. O trzym ane od w ykonaw cy  (dostaw cy) inw estycyjnego  
zw roty  środków  inw estycy jnych , o ile nie zaew idencjonow ane 
b y ły  uprzednio  należności od danego w ykonaw cy  (dostaw cy) 
inw estycy jnego , k sięg u je  się w sposób następ u jący .

a) w  p rzypadku  gdy  pozycja  p lanu  rzeczow o-finansow ego s ta ­
now i inw estyc ję  rozpoczętą  lecz zw rot do tyczy  ok reś lone­
go, zakończonego całkow icie  ob iek tu  inw entarzow ego, w y­
konyw anego  w ram ach  danej pozycji p lanu  —  na stron ie  
M a ko n ta  „Inw estycje  rozpoczęte" (konto analityczne  danej 
pozycji p lanu  rzeczow o-finansow ego) i na stron ie  W e kon­
ta  „R achunek bankow y środków  na inw estycje",

b) w p rzypadku  gdy  zw rot środkow  dotyczy zakończonej po­
zycji p lanu  rzeczow o-finansow ego, a caty  plan rzeczow o- 
finansow y n ie  został zakończony jak  rów nież w  przypadku  
zakończenia  rea lizac ji p lanu  rzeczow o-finansow ego —  na 
srron ie  M a konta „Fundusze na inw estyc je" i s tron ie  W n 
konta „R achunek bankow y środkow  na  inw estyc je  .

13. Jeś li na podstaw ie  w łaściw ych  dokum entów  inw estor 
może ustalić  kw otę  należności od w ykonaw cy  (dostaw cy) 
inw estycji, k tó re  m ają  być zw rócone, pow inien  obciążyć kon­
to „R ozrachunki z ty tu łu  inw estycji i rem ontów  kap ita lnych" 
—  grupa „Inne należności i zobow iązania z ty tu łu  inw estycji"  
konto  w łaściw ego dostaw cy  (w ykonaw cy), uznając:

a) kon to  „ Inw estycje  rozpoczęte" — w p rzypadku  gdy  n a ­
leżność dotyczy pozycji p lanu  rzeczow o-nnansow ego, k tó ra  
stanuw i inw estyc ję  rozpoczętą,

bj konto  „Fundusze na  inw estycje" —  w p rzypadku  gdy  n a ­
leżność do tyczy  pozycji p lanu  rzeczow o-finansow ego lub 
całego p lanu rzeczow o-finansow ego, k tó re  stanow ią  inw es­
ty c ję  zakończoną.

14. O trzym ane od w ykonaw cy  (dostaw cy) inw estyc ji zw io- 
ty  środków  in w estycy jnych  na pokrycie  u ję ty ch  w  ew idencji 
inw esto ra  należności od w ykonaw ców  (dostaw ców ) inw estycji 
k sięgu je  się na stron ie  W n kon ta  „R achunek bankow y środ ­
ków  n a  inw estyc je" i na  stron ie  M a kon ta  „R ozrachunki z ty  
tu lu  inw estyc ji i rem ontów  kap ita lnych" —  g rupa „Inne n a ­
leżności i zobow iązania", kon to  w łaściw ego dostaw cy  (wy­
konaw cy)

15. K w oty o trzym anych  zw rotów , o k tó rych  m ow a w pkt 12 
lit. b, o iaz  kw oty należnych  zw rotów , o k tó ry ch  mowa w pk t 13 
lit. b, stanow ią  podstaw ę do k o rek ty  w artośc i inw entarzow ej 
o trzym anych  w  w yn iku  inw estycji obiektów  środków  trw a ­
łych  lub obrotow ych. P ow stałą  w  w yn iku  te j k o rek ty  różnicę 
należy  księgow ać na  stron ie  W n konta  „Fundusz s ta tu tow y" 
i n a  stron ie  M a kon ta  „Środki trw ałe", „Przedm ioty n ie trw a­
łe" itp

IV. Przedawnione i prekludowane zobowiązania pow stałe
z rozliczeń w  zahresic inw estycji i remontów kapitalnych.

*76. O dprow adzeniu  do budżetu  nie pod legają  jedyn ie  prze­
daw nione i p rek ludow ane zobow iązania inw estorów  woDec w y­
konaw ców  (dostaw ców ) inw estycy jnych  w zak res ie  inw estycji 
lim itow ych. P od legają  natom iast odprow adzeniu  do budżetu  
przez p rzedsięb iorstw a w ykonaw stw a inw estycy jnego  w zględ­
n ie  innych dostaw ców  (w ykonaw ców ) inw estyc ji w szelk ie 
p rek ludow ane lub przedaw nione zooow iązania w obec inw esto­
rów  (zleceniodaw ców ), w szelk ie p rek ludow ane lub p rzedaw nio­
ne zobow iązania, jak ie  m ogły w zajem nie pow stać pom iędzy 
w /k o n aw cam i generalnym i a podw ykonaw cam i oraz w szelkie 
p rek ludow ane lub p rzedaw nione zobow iązania inw estorów  
z ty tu łu  inw estycji pozalim itow ych i rem ontów  kap ita lnych .

17. K w oty p rzedaw nionych  i p rek ludow anych  zobow iązań 
inw estorów  woDec w ykonaw ców  (dostaw ców ) inw estycy jnych  
w  zakresie  inw estycji lim itow ych n ie  pod legające  odprow adze­
n iu  do budżetu  przeksięgow uje  się pod datą  dnia, w  k to ry n  
dane zobow iązan ie  u leg ło  przedaw nien iu  lub prek luzji, z konta  
„R ozrachunki z ty tu łu  inw estycji"  na  konto  „F inansow anie 
inw estycji"  (zyski inw estycyjne).

'8 . K w oty p rzedaw nionych  i p rek ludow anych  zobow iązań 
z ty tu łu  inw estyc ji pozalim itow ych i rem ontów  kap ita lnych  
p od legające  odprow adzeniu  dc budżetu  należy  przeksięgow ać 
pod datą  dnia, w  k tó rym  dane zobow iązanie u leg ło  p rzedaw ­
n ien iu  lub prekluzji, w  ram ach  kon ta  „R ozrachunki z ty tu łu  
inw estycji (rem ontów  kap ita lnych )' z kon t ana litycznych  re je ­
stru jący ch  zobow iązania w obec w ykonaw ców  (dostaw ców ) na 
konta  analityczne  innych  należności i zobow iązań fjako zobo­
w iązania  z ty t. publiczno-praw nych).

19 D ostaw cy (w ykonaw cy) k sięgu ją  k w o ty  p rzedaw nionych  
lub p rek ludow anych  zobow iązań w obec inw estorów  jak  rów  
nież w zajem nych  zobow iązań pom iędzy w ykonaw cam i gene­
ralnym i i podw ykonaw cam i zgodnie  z w y jaśn ien iam i pism a 
okólnego M in isterstw a F inansów  N r 47 z onia 19 w rześnia 
1953 r. znak KS 11710/1/53.

V. Półm iesięezne faktury w ykonaw ców  inw estycyjnycn.

20. Półm iesięezne fak tu ry  w ystaw iane  przez w ykonaw ców  
inw estycji w  ram ach  system u  rozliczeń fak turam i m iesięcznym i 
k sięgu ją  inw estorzy  na kon tach  „Inw estycje  rozpoczęte" i „Roz­
rachunk i z ty tu łu  inw estycji"  analogicznie do pozostałych 
fak tu r w ykonaw ców .

VI. Koszty zaopatrzenie i składowania materiałów na inw e­
stycje oraz maszyn i urządzeń wym agających montażu.

21 B ezpośrednie koszty  zakupu  m ateria łów  na inw estycje  
oraz m aszyn i urządzeń  w ym agających  m ontażu należv  re je ­
strow ać w ram ach  ew idencji analitycznej do kon ta  „M ateria­
ły  na inw estycje" bądź na od iębnym  koncie analitycznym  
„K oszty zakupu" —  przy  prow adzeniu  ew idencji m ateria łów  
na  inw estyc je  oraz m aszyn i u rządzeń  w ym agających  m ontażu 
w  cenach  ew jdency jnvch , bądź też na  odpow iednich  kon tach  
ana l.tycznych  poszczególnych m ateriałów  na inw estyc je  oraz 
m aszyn i urządzeń  w ym agających  m ontażu, pow iększając 
kosztam i zakupu  ich w artość.

22. B ezpośrednie koszty  zakupu m aszyn i u -ządzeń  nie w y­
m agających  m ontażu k sięg u je  się w p ro si na  koncie  „Inw estycje  
rozpoczęte" z jednoczesnym  zarachow aniem  w lam ach  ew i­
dencji analitycznej, prow adzonej do tego  konta, na w łaściw y 
sk ładnik  ty tu łu  inw estycy jnego  (pozycję p lanu rzeczow o-finan­
sowego).

2? . K oszty sk ładow an ia  oraz pozostałe  koszty  zaopatrzen ia  
n ie stanow iące  bez pośrednich  kosztów  zakupu  m ateria łów  na 
inw estycje  oraz m aszyn i urządzeń  w ym agających  m ontażu, po ­
k ryw ane  ze środków  obro tow ych  w ram ach  działalności eksp lo­
a tacy jn e j, obciążają  koszty  ogólne działalności ek sp loa tacy jne j 
(fig koszty  ogólno-fabryczne itp.).
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24. E w entualne koszty  sk ładow an ia  w iążące się z korzysta  
n iem  przez inw esto ra  z obcych składów  i fak tu row ane na  n ie ­
go odrębnym i fakturam i oraz pokryw ane ze środkówt ifcwnrjjf- 
cy joych  ew idencjonu je  się zgodnie z w y jaśn ien iam i'podanym i 
w pkt. 21 na odrębnym  koncie  analitycznym  „K oszty zakupu".

VII. Przekazywanie in w estycji niezako liczonych.

25 Inw estycje  rozpoczęte pod legające, zgednie  z zarządze­
niam i w łaściw ych  jednosteK  nadrzędnych , p rzesazan iu  do in ­
nych inw estorów , np. dokum entacja , należy  w  m om encie prze­
kazan ia  p rzeksięgow ać n a . podstaw ie p ro tokółu  przekazan ia  
z konta, n a  k tórym  by ły  ew idencjonow ane, („Inw estycje rozpo­
częte") w  ciężar kon ta  „F inansow anie inw estycji"  z jednoczes­
nym  zarachow aniem  na  w łaściw ym  koncie  analitycznym .

Jad n n s tk a  p rzejm ująca  w ym ienione w yżej ob iek ty  w prow a­
dzi je  na  podstaw ie p ro tokołu  przekazan ia  na  konto  „Inw esty­
c je  rozpoczęte" w ko respondencji z kontem  „Finansow anie 
inw estycji"  konto  analityczne („F inansow anie przez bank").

P ow stała  w  w yniku  pow yższego zapisu  ew en tua lna  rozbież­
ność m iędzy księgow ością  inw esto ra  a księgow ością  banku — 
w zakresie  kw oty  finansow ania przez ban i. — win_ia być om ó­
w iona w  spraw ozdaniu  finansow ym  z działalności inw esty ­
cyjnej.

26. Zakup gotow ych obiektów  np. m aszyn i u rządzeń nie 
w ym agających  m ontażu itp., n abyw anych  w  ram ach t.zw. za­
kupów  scentralizow anych , ew idencjonu je  jednostka  n abyw a­
jąca  je  w  ram ach sw ej w łasnej księgow ości (np, cen tra lny  za­
rząd w ram ach sw ej księgow ości budżetow ej). Jed n o s tk a  na­
b yw ająca  po całkow itym  rozliczeniu i u stalen iu  osta tecznej 
w artości poszczególnych m aszyn i urządzeń, naby tych  w  ra ­
m ach zakupów  scentralizow anvch , dokona przekazan ia  goto- 

•"“w ych obiektów  tj. -poszczególnych środków  trw ałych  (obroto­
wych).

VIII. Odpłatne przekazanie (upłynnienie) środków obrotowych

budowy.

27. Środki obrotow e budow y sp rzedaw ane przez inw estora 
jako  zbędne rem anenty  lab  też n iew ykorzystane  pozostałości 

.m ate ria łó w  po zakończeniu  inw estycji, n a  k tó rą  zostały  zaku­
pione, k sięgu je  s.ę w m om encie sprzedaży na dobro konta, na 
k tórym  by ły  ew idencjonow ane („M ateriały  na inw estycje", 
„ Inw estycje  rozpoczęte") oraz w ciężar kon ta  „Rozrachunki 
z ty tu łu  inw estycji" , „Tnne należności i zobow iązania z ty ­
tułu inw estycji"  (należności za odpłatne p izekazan ie  środków  
obrotow ych budow y).

IX. U zyski działalności inw estycyjnej.

29. Do uzysk iw anych  podczas działalności inw estycy jnej 
m ateriałów , p roduk tów  ubocznych i p roduktów  o trzym anych 
p r jy  próbnej p rodukcji w ykonanej w  zw iązku z próbam i tech ­
nicznej spraw ności inw estycji, zw anych dalej uzyskam i dzia­
łalności inw estycy jnej, zalicza się n astępu jące  przedm ioty:
a) m ateria ły  uzysk iw ane w ram ach działalności inw estycy jnej 

lecz przed rozpoczęciem  w łaściw e] budow y np złom, 
cegły itp. m ateria ły  uzyskane przy rozbiórce budynków  lub 
ru in  w ram ach przygo tow an ia placu  budow y,

b) p roau k ty  uboczne uzysk iw ane podczas działalności inw esty 
cy jnej np. p iasek, żw ir itp. m ateria ty  uzyskane przy  doko­
nyw aniu  w ykopów  pod fundam enty  w ęgiel w ydoby ty  przy 
głębieniu  szybu w  now obudow anej kopaln i itd.,

c) p roduk ty  o trzym ane przy  p róbnej p rodukcji w ykonanej 
w  zw iązku z próbam i technicznej spraw ności oddziału pro­
dukcyjnego  lub całego zak ładu  (w ram ach tzw. rozruchu 
m echanicznego) np. p róbna partia k link ieru  w now ourucha- 
m ianej cem entow ni.

30. W arto śc ią  uzysków  działalności in w estycy jne j obciąża 
się konto  , M ateria ły  na  in w esty c je1 w korespondencji z kon­
tem  „F inansow anie inw estycji"  (z innych  źródeł).

31. N ależnością z ty tu łu  sprzedaży w yżej w ym ienionym , 
uzysków  obciąża się konto* „R ozrachunki 7, ty tu łu  inw estycji 
(inne należności i zobow iązania — naieżnośc ' za  odpłatne prze­
kazan ie  środków  obrotow ych budow y) w korespondencji z k o n ­
tem  „M ateria ły  na inw estycje" . W pływ y z tego* ty tu łu  księgu je  
się w edług zasad usta lonych  dla w pływ ów  z ty tu łu  odpłatnego 
p rzekazan ia  środków  obrotow ych budow y.

Z-ca Dyrektora Zarządu H. Druska

KOMUNIKATY 
o unieważnieniu blankietów pokwitowań uasowycb

E w entualne  różnice jak ie  m ogą w ystąp ić  w p rzypadku  sprze­
daży środków  obro tow ych  budow y po cenach  innych  od tych, 
w k tórych bv ły  one ew idencjonow ane, zarachow uje  się odpo­
w iednio jako  „zyski" w zględnie „stra ty " inw estycy jne.

28. 7 ap ła tę  przez odbiorcę należności za odp ła tne  przekaza­
nie środków  obrotow ych budow y księgu je  się w  ciężar konta 
„F inansow anie inw estycji"  — finansow anie przez bank  (inw e­
styc je  lim itow e) lub w ciężar kon ta  „R achunek bankow y środ­
ków  na  inw estycje" (inw estycje  pozalim itow ejr

U niew ażnia się:
1) b lank ie ty  pokw itow ań kasow ych kw itariusza  przychodo­

w ego w zór N r 1 serii ..O" od N r 0161548 do N r 0161600, zagu­
b ione przez pracow nika  W yoz. F inansow ego Prezydium  Pow ia­
tow ej Rady N arodow ej w Szydłow cu ob. R ybańca Stefana.

2) b lank ie ty  pokw itow ań kasow ych kw itariuszy  przychodo 
w ych N r 1 Seria  „O" od N r 115601 do N r 115700, od N r 116201 
do N r 116300 i od N r 116301 do N r 116400 zagubione w P re­
zydium  M iejsk iej R ady N arodow ej w  Zw oleniu w oj kieleckie.

3) b lank ie ty  pokw itow ań kasow ych kw itariuszy  przychodo­
w ych w zór N i 1 od Nr4230G do N r 42405 zagubione przez sek re ­
tarza  Prezydium  G rom adzkiej Rady N arodow ej w K onradow ie 
pow . N ysa ob. Juziuka M ariana i od N r 47740 do N r 47815 za­
gubione przez poborcę W ydzia łu  F inansow ego Prezydium  Po­
w iatow ej R ady N aiodow ej w N ysie ob. M aliszew skiego Jana.

4) b lan k ie ty  pokw itow ań kasow ych  kw itariuszy  przychodo­
w ych N r 1 Serii ,,T" od N r 0846423 do N r 0846500 oraz Serii 
,,BB" od N r 0802103 dc N r 0802150 zagubione przez inkasen ta  
Prezydium  G rom adzkiej Rady N arodow ej w Rudzie K ościelnej 
ob. O sow skiego S tanisław a.

5) b lank ie ty  pokw itow ań kasow ych  kw itariusza  przychodo­
w ego PZU od N r 14.553/13 do N r 14.553/100 zagubione przez 
pracow nika P iez. G rom adzkiej Rady N arodow ej w Torzym iu 
pow. Sulęcin ob W odńskiego Jana.

E.eddkcja i Admintsti acja Dziennika Urzędowego M inisterstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10-12

P renum erata  w ynosi: rocznie — zł 40; półrocznie — zł 22; 
k w arta ln ie  — zł 12.

N ależność za p renum era tę  należy  w płacać z  gó ry  na  15 dni 
przed rozpoczęciem  k w arta łu  kalendarzow ego n a  r-k  M inister- 
erwa F inansów  — Z arząd C en tra lny  N r 1529-91/1-601 w JsfBP 
V  O ddział M iejrk i w  W arszaw ie.

Rekloui&ejń z pow odu n ieo trzym an ia  poszczególnych itume- 
?TÓw w nosić należy  do A dm in istrac ji w  term inie do 15 dal no 
■‘tr z y m iu jj  następnego  num eru.

Cena zf 1,00
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